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A MagNet Magyar Közösségi Bank 
felvállalja az úttörő szerepet abban, 
hogy az ügyfelek közreműködésével 
valódi választási lehetőségek révén 
forrást biztosítson olyan kezdemé-
nyezések számára, amelyek pozití-
van hatnak környezetünkre és tár-
sadalmunkra, amelyek közös jövőnk 
biztosítékai lehetnek. 



3 BTA HÍREK

A Belvárosi Társasházakért Alapítvány idén is részt vesz 
a Magnet Bank által meghirdetett KAP pályázaton 

A Közösségi Adományozási Program (KAP) keretében a 
Magnet Bank ügyfeleinek évről-évre lehetőségük nyílik 
arra, hogy bank profitjának 10%-áról rendelkezzenek, 
és arról döntsenek, hogy mely civil szervezetet támo-
gassák a rájuk eső nyereség 10%-ának felajánlásával. 
Számos eredményesen tevékenykedő szervezetet segít-
hettek így közösen, azon adományok révén, melyekről 
ügyfeleik döntenek.

2014-ben a MagNet Bank ügyfelei összesen 39 437 717 Ft-ról szavazhatnak, se-
gítve ezzel az idei programban résztvevő 71 civil szervezetet. A szavazás 2014. 
május 19. és június 30. között tart, ez idő alatt összesen 21 618 ügyfelüknek lesz 
lehetősége támogatáshoz juttatni az alapítványokat, egyesületeket.

A Belvárosi Társasházakért Alapítvány pályázata:
Projektünk célja az Alapítvány működési területén már létrejött Közösségi 

Kertek egyikéhez való csatlakozás, és/vagy egy új Közösségi Kert elindítása. 
Hosszú távú célunk a városi kertészkedés támogatása, a közösségi kertek alap-
jául szolgáló szemléletmód népszerűsítése, újabb közösségi kertek létrejöttének 
előmozdítása.

A közösségi kertek a belváros közepén lehetőséget adnak a környezettudatos 
életmód megvalósulására. A veteményes-, zöldség-, illetve gyümölcsös kertek 

hasznossága nem merül ki a vegyszermentes, jó minőségű élelmiszerek előál-
lításában, hanem a közösségi kultúra, egészségmegőrzés, szociális szféra és az 
oktatás területét is hivatottak támogatni:

– egészségmegőrzés a rendszeres kertészkedés, testmozgás által
– magasabb zöldség- és gyümölcsbevitel
– tudatos és gazdaságos életvezetés, öngondoskodási kultúra kialakítás
– környezettudatos életmód kialakulása
– hátrányos helyzetű kerületi lakosok étkeztetésének részbeni megoldása a 

megtermelt felesleg felajánlásával
– az elszállítandó szemét mennyiségének csökkenése a komposztálás és újra-

hasznosítás révén
– előremutató, produktív szabadidős elfoglaltság biztosítása a fiatalabb korosz-

tálynak
– kapcsolat- és közösségépítő szerep
– generációs és kulturális különbségek csökkenése,
– társadalmi korlátok, egzisztenciális különbségek jelentőségének csökkenése
– a kertészet kultúra városi újrateremtése

Célunk egy pénzügyi alap képzése, mely összegére a BTA működési területén 
tevékenykedő közösségi kertek pályázhatnak. Bár a pályázat még nem zárult le, 
igen számottevő az érdeklődés. Várjuk tehát az ötleteket, javaslatokat ebben a 
témában a bta.titkarsag@gmail.com emailcímre.
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A Deák Ferenc utca, az Erzsébet tér, 
a Szabadság tér és a Zrínyi utca töké-
letes helyszín, hiszen nem csak han-
gulatukkal adnak remek hátteret, de 
– elvégre minden út Rómába vezet 
– igen könnyen ide is talál bárki, és 
azért tudjuk, hogy nem rossz érzés, 
ha egy kellemes belvárosi lődörgéssel 
hirtelen fesztiválba csöppenünk.
 

Ha pedig már a helyszíneken va-
gyunk, akkor egy darabig nem is 
fogunk tovább állni, mert a kínálat 
több mint marasztaló. Már kora dél-
után koncertek, igen színesen jazz, 
rock, pop, folk és megannyi stílust 
képviselve. Ha gyermekkel vagyunk, 
őket játszóházak és gyerekprogra-
mok sora  várja de minden további 
nélkül belefuthatunk egy divatbemu-
tatóba, filmvetítésbe vagy néptánc 
bemutatóba.

 
A Belvárosi Fesztivált nekünk ta-

lálták ki. Nekünk, akik élvezzük a 
várost és szeretjük a pezsgést, de 
szívesen le is ülünk egy padon csak 
bámészkodni, akik szeretjük az újat, 
de értékeljük a hagyományokat, és 
mindenek felett, akik szeretjük jól 
érezni magunkat és szeretjük a fesz-
tiválokat.

Belvárosi Fesztivál 2014 fellépői

Május 31. szombat
Egész délelőtt: Családi foglalkozás

10.00 Szalóki Ági koncert
11.00 Paprikajancsi Bábszínház

14.00 Testvérvárosi műsorok
17.00 Run over dogs

18.40 Óriás
20.30 Irie Maffia

Június 01. vasárnap
12.00 Belvárosi nemzetiségi önkor-

mányzatok műsora
18.40 The Carbonfools

20.30 Kiscsillag

Belvárosi Fesztivál
Május 31.– Június 1.

Egy fesztivál Budapest szívében, a Lipótvárosban? A hazai előadók 
legjava és ráadásul ingyenes? Igen van ilyen, a neve pedig Belvárosi 
Fesztivál vagy röviden csak BelFeszt, amiért a  Budapest V. kerületi 
önkormányzatot minden dicséret megilleti, hiszen elképesztően jó 
rendezvényt sikerült életre hívniuk.  
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Nyári varázsszer:
a görögdinnye!

Szinte semmi sem biztosabb jele a nyárnak, mint ha az au-
tóban ülve 10 percenként elhaladunk egy napernyő alatt 
hűsölő, nagy zöld gömböket áruló kofa bódéja mellett. Ek-
kor biztosak lehetünk benne: itt a kánikula, itt a nyár és 
vele együtt a dinnyeszezon! 

A dinnye olyannyira a nyár része, hogy már az egyiptomiak is ezt fo-
gyasztott ák, 3000 évvel ezelőtt , ha hűsítő fi nomságra vágytak a nagy 
melegben. Persze a déli országokban, a mézédes görögdinnye akár egész 
évben is elérhető lehet, nekünk többnyire a június-júliústól Lőrinc napig 
áll rendelkezésünkre, amikor is a Szent, a mondás szerint belepisil a diny-
nyébe, ezután pedig már nem olyan fi nom. Jó tudni persze, hogy Lőrinc 
napot kétszer tartunk az évben, augusztus 10-én és szeptember 5-én, és 
bár nem szeretnénk kikezdeni a népi igazságokat, tapasztalatunk szerint 
az első után még nyugodtan vásárolhatunk dinnyét... ;) No de mi az ami-
től a dinnye nem csak fi nom, de egészséges is? Ezeket vesszük sorra.

Víz, víz, só
Az érett  görögdinnye 90-95% vizet tartalmaz, és mivel általában nagyobb 
mennyiséget szoktunk fogyasztani belőle, ezzel rengeteg folyadékot jut-
tatunk a szervezetünkbe. Ez már önmagában is segít átmosni a vesét, de 
mivel számos vízhajtó anyagot is tartalmaz, a gyors átfolyásnak köszön-
hetően különösen sok nemkívánatos méreg és salakanyagot visz magá-
val. Ennek köszönhetően megtisztítja a vért, az ereket, és tehermentesíti 
a májat is. Ez különösen nyáron nagyon hasznos, hiszen ilyenkor szerve-
zetünk a nagy meleg miatt  rengeteg nedvességet veszít, és a legtöbbünk 
nem tartja be az ilyenkor ajánlott  folyadékbevitelt.

Szintén kevesen veszik fi gyelembe, hogy az izzadás-
sal nem csak folyadékot, de rengeteg sót, ásványi 
anyagot is veszít szervezetünk. Ezek is elen-
gedhetetlenek a testünk, elsősorban ideg-
rendszerünk megfelelő működéséhez, 
ezért pótlásuk kiemelt fontosságú. Mi-
vel az üdítők és ízesített  vizek többnyi-
re csak cukrot tartalmaznak, nagyszerű 
dolog, hogy a görögdinnyében renge-
teg ásványi anyag is megtalálható.

Vitaminok igen, kalória nem
A dinnye tápértéke meglehetősen alacsony, így fogyókúrázók is nyugodt 
szívvel részesülhetnek egyéb előnyeiből. Tartalmaz kalciumot, káliumot, 
magnéziumot, nátrium-foszfátot, vasat, cinket, B1-, B2- és C-vitamint, va-
lamint a vörös színt adó festékanyagot likopint. Ez a dinnyén ívül legin-
kább a paradicsomban megtalálható anyag a legújabb kutatások szerint 
hatékonyan előzhet meg daganatos megbetegedéseket.

A héj sem csak nyűg!
Ideje a fi ziológiai előnyökről átt érni az esztétikaiakra. Mert bár 

a legtöbben úgy gondolnak a dinnye héjára, mint egy szük-
séges leküzdendő rosszra, ami elválasztja őket a vörös 
fi nomságtól, az ennél valójában sokkal több lehet. Egy 
kis kreativitással a dinnye kivájt héjából könnyen le-
het gusztusos tálalóedény, melyben friss gyümölcs-
saláta vagy bólé kaphat helyet. Sőt, ha a bennünk 
rejlő szobrásztehetséget kibontakoztatjuk, valósá-
gos csodákat művelhetünk vele.

5 GASZTRO
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Felix ifjú író, aki a nagy áttörésre 
vár. Szakadatlanul dolgozik a nagy 
regényen, amely majd híressé te-
szi, ám a kiadók sorra visszauta-
sítják őt. Doris, a magát modellnek 
valló fiatal nő a jég hátán is megél 
- illetve élne, ha hagynák. Ám az éj-
szaka közepén kiteszik a lakásából, 
ő pedig bekopog, hogy menedéket 
keressen Felixnél. Náluk ellentéte-
sebb két embert nem hordott még 
a hátán a föld. Csupán egy percre 
van szükség, hogy egymás agyára 
menjenek. Ám mégis össze vannak 
kényszerülve egy pici garzonlakás-
ba. Hát mindent megtesznek, hogy 
valahogy túléljék a helyzetet.

A hatalmas sikerrel bemutatott ko-
média filmen is emlékezetes volt: 
főszerepeit Barbra Streisand és 
George Segal játszotta…
 

Szereplők:
Jordán Adél

Szabó Kimmel Tamás

Díszlet, jelmez: Kálmán Eszter
Plakát: Csáfordi László

Zenei munkatárs: Varga Vince
Rendező munkatársa: Gerlóczi 

Judit

Rendező: Pelsőczy Réka
Producer: Orlai Tibor

Bill Manhoff:
A bagoly és a cica



SPORT 7 

Képzelj el egy olyan világot, ahol mindenki egyenlő. Ahol 
nem számít, ha csodabogár vagy, feltétel nélkül elfogadnak 
és szeretnek. Egy olyan világot, ahol bátran csinálhatsz ma-
gadból bolondot és öltözhetsz macskának vagy vehetsz fel 
hupikék parókát, énekelhetsz teli torokból és táncolhatsz 
az utcán. Egy olyan világot, ahol a zene összemosódik az 
emberek jókedvű zsibongásával, ahol mindenki szeret min-
denkit. Örömmel jelentjük be, hogy ez a világ létezik.

A ColorRun levegőben szálló festékfelhői és szivárvány porai mindent 
átminősítettek június 22-én. Immár harmadjára bizonyosodott be: megő-
rülni márpedig jó! Itt a nevetésnek egyetlen dolog szabhatott határt, hogy 
a festékpor ne a szádban kössön ki. 

A kőkemények lefutották az öt kilométert, a ravaszok biciklivel tették 
meg a távot, a bolondosok néha megálltak táncolni, mindenesetre az ös�-
szkép olyasvalami volt, amit öröm volt nézni és a részese lenni. 

Együtt „küzdött” mindenki; a fogyatékkal élők, celebek, fiatalok és idő-
sek, szőkék és barnák, magyarok és külföldiek. 

Rubint Réka százfős csapatával és lufikkal futotta le a távot, de a szem-
fülesek kiszúrhatták Nagy Adrit, Fittikémet, Gombos Edinát és DJ Do-
minique-ot is, aki nem mellesleg fergeteges bulit rittyentett össze a nap 
végén. A versenyen részt vettek a Supermodel of the Year modellfelfedező 
verseny idei döntősei is, akik a felkészülés és a fotózás fáradalmait így 
„kiőrültködhették” magukból. 

Ez egy olyan különleges színes futás, ahol a sport találkozik a vidám-
sággal. Kortól, fizikai adottságoktól függetlenül bárki részt vehet ezen a 
sporteseményen. Minden kilométernél más és más színfelhő borítja be a 
résztvevőket. A táv teljesítését követően a program koncertekkel zárul, 
ahol a befutók, a ColorParty keretében, a saját színes poraik feldobálásá-
val színezhetik tovább magukat és társaikat.

A porok százalékban természetes anyagok felhasználásával készülnek 
(kukoricakeményítő, virágszirom őrlemény), mely vízzel mind a ruhából, 
mind a bőrről, és bármilyen felületről könnyen eltávolítható. 

A The ColorRun nagy hangsúlyt fektet a társadalmi felelősségvállalásra, 
más életkörülmények között élő társaikat is segítik azzal, hogy anyagi tá-
mogatást nyújtanak számukra egy alapítványon keresztül. A The ColorRun 
Hungary úgy döntött, hogy a magyarországi nevezési díjakból 10 százalékot 
a Pető Intézetnek – amely a központi idegrendszeri károsodás következtében 
mozgássérült gyermekek és felnőttek fejlesztését célzó pedagógiai módsze-
rével lett ismert és elismert hazánkban és külföldön egyaránt - adományoz. 
Sőt, a befolyt szponzortermékekből a Csemete Alapítvány csemetéiről is gon-
doskodik a magyar The ColorRun. Ez az alapítvány 2009-ben jött létre azzal 
a céllal, hogy az állami gondozott és fogyatékkal élő gyermekek életminősé-
gén javítson. Az alapítvány elnöke, Snow Andrea, azok közé a “hétköznapi 
hősök” közé tartozik, akit munkája elismeréséül a Samsung Magyarország 
és az Olimpiai Bizottság kiválasztott arra a megtisztelő feladatra, hogy futha-
tott 2012-es Olimpiai Lánggal. A színes futáson a Belvárosi Társasházakért 
Alapítvány munkatársa is részt vett.� Forrás: http://thecolorrun.hu

ColorRun
A Bolygó
legvidámabb
5 km-re
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A Brudern-ház egy eklektikus stílusú lakó- és irodaház a Fe-
renciek terén. Eredetileg a Belvárosi Takarékpénztár szék-
háza volt. Ennek földszinti, belső része a Párisi Udvar, az 
egyetlen XX. század elejéről megmaradt bevásárló-udvar.

A Petőfi Sándor utca sarkán álló, eklektikus-neogót stílusú épületet 1909-1913 
között emelték Schmall Henrik tervei alapján. Nagyobbik udvara passzázsszerű-
en kiképezve köti össze a Kígyó utcát a Petőfi Sándor utcával és a Haris közzel, 
benne hangulatos kirakatok, üzletek csábítják a sétálókat. A ház üvegkupoláját a 
Haas és Somogyi cég készítette.

Az egykori bankszékház neve a mai épület helyén állt korábbi ház után kapta 
a nevét, melyet Pollack Mihály tervei alapján építtetett 1817-ben báró Brudern 
József. Ez az épület volt Magyarország egyik első, modern értelemben vett üz-
letháza. Pollack a hiedelem szerint az 1810 körül épült párizsi Passage des Pa-
noramas mintájára alakította ki az üzletsori folyosót, ami miatt a pesti köznyelv 
hamar „Párisi-ház” néven kezdte emlegetni. Az eredeti Brudern-ház fénye az 
idővel megkopott, s a XIX. század végi nagy városrendezések során 1883-ban 
előbb részben, majd a XIX.-XX. század fordulóján majdnem teljesen elbontották, 
a telket pedig 1906-ban megvásárolta a Belvárosi Takarékpénztár.

A munkálatok 1909. május 15-én kezdődtek meg. A régi Brudern-ház maradé-
kát, illetve a telken álló többi épületet a nyár során elbontották, majd megkezdő-
dött a tényleges építkezés.

A ház egy trapéz alakú saroktelekre épült, a négyből két oldalán a két szom-
szédos épülethez csatlakozik. A másik két oldala a Ferenciek tere, illetve a Petőfi 
Sándor utca felé néz. Schmahl e két közterület sarkánál alakította ki az épület 
egyik legegyedibb elemét, ugyanis a sarkát egyszerűen levágta és az így létreho-
zott „harmadik oldalon” alakította ki a fő homlokzatot és vele a főbejáratot. A 
főbejárat egyenesen a bank pénztárteremébe vezetett, ahonnét lehetett tovább-
menni a magánszéfek termébe. Schmahl a tervezéskor figyelembe vette a hely 
történelmét is, vagyis azt, hogy ott több, mint 90 évig egy üzletház, a „Párisi-ház” 
állt. Ezt a szerepet a földszint vitte tovább „Párisi Udvar” néven, amely funkcióját 
tekintve ugyanolyan passzázs lett, mint elődje volt. Az emeletekre kerültek az 
irodák, a legfelső szinteken pedig lakásokat alakítottak ki.

Az épületet koronázó erős kiülésű főpárkányon visszaugratott szint helyezke-
dik el. Az egész homlokzatot javarészt a gótika elemeinek fantáziadús szeszélyes-

A Brudern-ház,
azaz a Párisi udvar
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séggel stilizált elemeiből összeállított díszítmények (vimpegrák, kőrács utánza-
tok, szoborfülkék, baldachinok) ékesítik és tagolják. A harmadik és negyedik 
emeleti ablaksor között, díszített mezőkből kerámia mellszobrok buknak előre. 

Az épület tompaszögű sarkát kőcsipkés toronypár hangsúlyozza. A tornyok 
között, valamint az épület déli oldalán két helyen, keleti felén egy helyen szamár-
hátíves, kőcsipkés csúcsban végződő oromzatokban monumentális lapos kerá-
mia domborművek láthatók.

Az arab, a mór és a gót stílust keverő eklektikus irodaház a második világhá-
ború során nem sérült meg komolyabban, viszont a kiépülő szocialista rendszer 
államosította és saját elképzelései szerint „felújította” belső tereit, átalakította 
lakásait. Az egykori pénztárterem eredeti pompáját szinte teljesen felszámol-
ták, mielőtt 1960 tavaszán az IBUSZ birtokba nem vette. Ez után hosszú ideig 
IBUSZ-palota néven is emlegették az épületet. A földszintre beköltöző üzletek 
közül az 1952-ben megnyitott és máig is működő Jégbüfé tett szert komolyabb 
népszerűségre.

Az 1960-as években az új Erzsébet híd építéséhez kapcsolódóan tatarozták 
először, majd az 1980-as években másodszor. Ahogy először, úgy a második ta-

tarozásakor is érthetetlen módon tovább rombolták a díszítéseket az időközben, 
1976-ban műemlékké nyilvánított épületben. Az első alkalommal bontották el 
a bevásárló-udvart bevilágító, üvegkupolán kívülre rejtett lámpákat és helyette 
utat nyitottak felfelé a természetes fénynek. A második „felújítás” során bontot-
ták el egyebek mellett a lépcsőházi csillárok üvegezéseit, meszelték le a lépcsőhá-
zak díszítményeit és festették feketére a réz kapaszkodókat.

A különböző munkálatok ellenére a ház állaga folyamatosan pusztult, a rosszul 
bevilágított, sötét Párisi Udvar pedig ezzel párhuzamosan ürült ki. A rendszer-
váltás környékére a bevásárló-udvar már gyakorlatilag üresen állt, ami azóta sem 
változott. 2010-ben a tulajdonos V. kerületi önkormányzat pályázaton próbálta 
értékesíteni a déli Klotild-palotával, valamint a Szent István tér 15. szám alatti 
épülettel egy csomagban, amit az SCD Group nyert meg. A cég végül az elhúzódó 
gazdasági válságra hivatkozva kitáncolt az üzletből.

Úgy néz ki, idén viszont rendeződőtt a Műemlék sorsa, hiszen két jordániai 
üzletember érdekeltségébe tartozó, luxusszállodákat üzemeltető Mellow Mood 
csoport vásárolta meg. A vevő Párizs Property Kft. 2,1 milliárd forintot ígért az 
ingatlanért. A két vállalkozó 2012-ben állami kitüntetést is kapott a fejlesztési 
minisztertől.
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Mivel a jó alapanyagok beszerzéséhez nem árt egy jó piac, 
most induló sorozatunkban végigjárjuk Budapest fonto-
sabb piacait, és felmérjük, hol, mit érdemes, mit lehet ven-
ni, vagy éppen mi az, ami miatt fölösleges kimenni, mert 
ugyanolyan, mint bármelyik boltban.

A Hunyadi téri piac talán a legkisebb területű piac a fővárosban. Az igazi 
termelők-kereskedők aránya az egész városban itt a legjobb. Ők a külső 
részen foglalnak helyet, az ottani zöldség és gyümölcskínálat megdöb-
bentően jó.Hétköznap is nyitva van, bár akkor korántsem olyan gazdag 
a kínálat, mint pénteken és szombaton, mert hétfőtől csütörtökig főleg 
a zárt térben, a nagybaniról származó árut lehet kapni. A külső részen 
zöldségek, gyümölcsök, füstölt áru és házi sajtok, belül pár zöldséges, 
hentesek, savanyúságos. Hétvégén van tejes is, bár legutóbb a csarnok 
részen találtunk egy házitej-automatát, ami mellett kis műanyag üvegek 
voltak kitéve, azokba lehetett a friss tejet csapolni. 

Zöldségek:Budapest egyik, ha nem a legjobb zöldség és gyümölcskí-
nálata található itt, úgy a különlegességek, mint a minőség tekinteté-
ben. A külső részen az idénynek megfelelő, éppen termő, itthon szinte 
sehol sem kapható alapanyagok is előfordulnak. A külső, standos ré-
szen eddig nem volt probléma a válogatással sem, egyszer sem fordult 
elő, hogy az eladók rászóltak volna bárkire, amiért maga szerette volna 
kiválogatni a gyümölcsöket, vagy zöldséget. Zacskóért eddig külön fi-
zetni nem kellett, kérés nélkül adják a nagyobb, füles változatot is. Az 

árusok nagy része termelő, pár áruval, nem a Nagybani piac egyenízű 
és egyenformájú választékát hozzák ki. 

Húsok:Tőkehúsok a csarnokban kaphatóak, főleg csirke, de van egy ser-
téses és egy vegyes, sertést és marhát is áruló hentes is. A kínálat nem 
túl nagy, de ami volt, az tetszetős. Érlelt marhát, T-bone-t nem találtunk, 
birkát, bárányt, kacsát és libát sem. A kinti részen szenzációs az egyik 
árus sült császára. 

Halak:Van halas, szűk a választék, ponty, keszeg, kárász, lazac, branzi-
nó, bár láttunk már csodás kecsegét is, de a ponty finom minőségű, és ez 
már sokszor elég lehet a boldogsághoz. 

Extra: A szomszédban a Culinaris, ha valakinek különleges alapanyag, 
fűszer kell, egy füst alatt megoldhatja, bent van egy kis étkezde, ár-érték 
arányban kellemes megoldás, kifejezetten vállalható alapfogásokkal, az 
egyik mellékkijárat mellett a kávés néni pedig rendkívül cuki. (a kávé el-
megy, de olcsó!) Ábécé is van a piac területén.

Miért érdemes ide járni: idényzöldségért, idénygyümölcsért, zöldfűsze-
rekért, füstölt áruért. A Hunyadi téri piacra még a Lehel vonzáskörzetéből 
is érdemes kijárni, ha az ember fölül a 76-os trolira, percek alatt ott van, és 
a kettő között jelentős a minőségi különbség, főleg, ha mondjuk, túl sze-
retnénk lépni a megszokott, mindenhol kapható vizes paradicsomokon.

Egész héten nyitva, de igazán péntek-szombaton éri meg kijönni, akkor 
is még reggel, kora délelőtt.

Cím: 1067. Bp. Hunyadi tér 4.� Forrás: origo.hu 

A Hunyadi téri piac
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Jill Mansell az egyik legnépszerűbb angol írónő. Művei több 
millió példányban fogynak világszerte, az eladási sikerlisták 
alapján pedig a magyar olvasók is szeretik, így gondoltuk, mi is 
elolvassuk. 

Minden romantikus irodalomnak meg kell felelnie pár alapve-
tő műfaji kritériumnak. Kell egy jóképű, lehetőleg gazdag férfi, 
egy szép, de legalább bájos nő, akik a történet elején nem kedve-
lik egymást, ám ahogy halad előre a cselekmény, egyre közelebb 
kerülnek egymásnak, majd a történet közel két harmadánál egy 
félreértés miatt úgy tűnik, vége köztük a még csak bimbózó ro-
máncnak, de aztán minden jó, ha vége jó. 

Mindez a Szerepcserében megtörténik, ám mégis bájosabb a 
történet, mint azt megszokhattuk a romantikus műveknél. 

Adott ugyanis a jóképű férfi, Dexter Yates, aki egy gazdag 
pénzügyi szakértő Londonban, ám nővére halála elindít egy 
folyamatot a férfiban, aminek eredményeképpen átesik egy tel-
jesen pozitív jellemfejlődésen. Nővére ugyanis Dextert jelöli ki 
pár hónapos lánya gyámjául. Végigkövethetjük, hogyan lesz egy, 
csak a mának élő aranyifjúból felelősségteljes apuka, aki újdon-
sült szomszédjának segítségével egyre könnyedebben veszi az 
apasággal járó akadályokat. Barátságukból szép lassan szerelem 
lesz, mi pedig 360 oldalon követhetjük végig két magányos em-
ber barátságát, nézeteltéréseiket, küzdelmüket. A történet pedig 
annyira magával ragadó, hogy igazán szurkolunk nekik, hogy 
egymásra találjanak. 

A történet vége mindenki számára is-
mert, de azt nem áruljuk el, min siklik 
ki majdnem bontakozó románcuk, 
ugyanis a történet kicsit bonyolul-
tabb és izgalmasabb egy sablon 
romantikus regényénél. 

Ajánljuk mindenkinek, 
aki többre vágyik egy egy-
szerű limonádé történet-
nél. � Forrás: Kulturbutik

Jill Mensell:
Szerepcsere
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A hír örvendetes, ahogy az is, hogy a zászlóshajónak szá-
mító Lecsós kertet, ami a Millenáris területén működött, 
tavaly bezárásra ítélték, idén azonbanmegmenekült. Az új 
közösségi kertek megint lendületet adhatnak a mozgalom-
nak, főleg, ha a hírük eljut a megfelelő emberekhez. 

A közösségi kert kifejezés egy olyan, jellemzően a városban található felparcel-
lázott földdarabot takar, melyet többen, ismerősök, barátok, de akár idegenek 
együtt művelnek, gondoznak. 

Az ötletet a szükség szülte. Az első, de főleg a második világégés utáni éhínség 
sarkallta arra a lebombázott nagyvárosok vezetőit, hogy a lakosoknak kertésze-
ti egységcsomagokat, és használati útmutató füzeteket szétosztva ösztönözzék 
őket a saját termény előállítására. Ekkor még victory gardennek, esetleg war 
gardennek nevezték őket, a céljuk pedig az volt, hogy a háborús, és azt követő 
időszak élelmiszerhiányát enyhítsék ezek a sokszor a romok között kialakított 
kisebb-nagyobb parcellák, melyeken a helyi lakosok alapterményeket neveltek, 
amiket aztán elfogyasztottak. Egyfajta kényszerű önellátás volt ez, de nem lehe-
tett lebecsülni a közösségépítő hatását sem, sőt propagandaként is működött a 
jelenség, a győzelemmel, a túléléssel kapcsolatos reményeket táplálták a kertek. 
Érdekesség, hogy Magyarországon is léteztek régebben ilyen telkek, például a II. 
Világháborút követően Zuglóban, de Európán kívül, az USA-ban is divatos lett 
az elképzelés a ’40-es éveket követően.

A világégéseket követő időszakban visszaállt a megszokott rend, a városiak 
visszatértek a gyárbakba, irodákba, üzletekbe, és a földeken munkálkodó vi-
dékiektől szerezték közvetve a betevőt. Nem volt többé szükség olyanfajta ön-
ellátásra, mely során egy idegen, szükség szülte foglalatosságot kellett űzni az 
ételért, és a lerombolt városok újjáépítésével a kertnek alkalmas területek is job-
bára megszűntek, beépítésre kerültek. A mai értelemben vett közösségi kertek, 
community gardenek nagyjából a ‘80-as évek óta léteznek, az elsők Angliában 
és az Egyesült Államokban alakultak. Itt már a közösségformáló szerep került 
előtérbe, és politikai felhangok is felszínre krültek. 

 
Fontos megemlíteni azt is, hogy a városi kertészkedés nem lehet az önellátás 

alapja. Az aprócska parcellákon megtermelt zöldségek még egy kisebb család 
szükségleteit sem igazán tudják kielégíteni, ráadásul a növénygondozás időt, 
energiát, és adott esetben anyagi ráfordítást is kíván, tehát aki a spórolás le-
hetőségét gyanítja a dologban, sajnos valószínűleg csalódni fog. A közösségi 
kert sokkal inkább egyfajta szemléletváltás és életmód-alternatíva. Külföl-
dön, főleg Angliában és az USA-ban a közösségi kertekhez gyakran kapcso-
lódnak helyi patrióta, érdekérvényesítő mozgalmak, és a kertápolásnak az 
esetek egy részében nem is a termelés a fő mozgatóereje, hanem az elhanya-
golt telkek, rossz hírű környékek “feljavítása”. Ilyen mozgalmi jellege nálunk 
egyelőre alig van a közösségi kerteknek, bár például a rendkívül rossz hírű 
Leonardo utcában lévő Leonardo Kert akár hasonlónak is felfogható.

 � Forrás: kertesz.blog.hu

A közösségi kertek alapításában és működtetésében élenjáró Kortárs Építészeti Központ új kerteket nyit

Közösségi
kertek
újratöltve!
Külföldön nagy divat a közösségi kert létrehozása, még a Genfi-tó partján is találhatunk ilyet
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Virtuális
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szervezése és lebonyolítása 
több kategóriában! PRÓBÁLD KI MAGAD TE IS!
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A MagNet Magyar Közösségi Bank felvállalja az úttörő 
szerepet abban, hogy az ügyfelek közreműködésével va-
lódi választási lehetőségek révén forrást biztosítson olyan 
kezdeményezések számára, amelyek pozitívan hatnak 
környezetünkre és társadalmunkra, amelyek közös jövőnk 
biztosítékai lehetnek. 

Együtt felelősen

Ami megváltoztatja azt a helyet ahol élünk, az a felelősség és a tudatosság. 
Az emberek a mindennapos, hétköznapi döntéseinken keresztül – akár 
szerényebb megtakarításaikkal is – jelentős változást érhetnek el. Ebben 
kívánunk partnerek lenni, mert együtt , közösen többet érhetünk el.

Közösséget építünk. Működésünkkel és annak során gondoskodunk az 
egyénekről, munkatársainkról, betéteseinkről, hitelfelevő ügyfeleinkről, 
civil és üzleti partnereinkről. Az emberekről, és azok szűkebb és tágabb 
környezetéről. Hosszú távú, a fenntarthatóság elveit követő értékekre és 
valós társadalmi igényekre építve.

Értéket teremtünk

Ügyfeleinknek olyan jogokat biztosítunk, amelyek eddig nem léteztek a 
hazai bankszektorban.

Munkatársainkkal, vezetőinkkel, tulajdonosainkkal olyan új termékek 
és szolgáltatások kifejlesztésén dolgozunk, amelyek túlmutatnak eredeti 
fi nanszírozáshoz kötődő céljainkon, és a bank tágabb környezete számára 
valós értéket teremtenek, illetve őriznek meg. Ezáltal nemcsak ügyfele-
ink, de mi magunk is fejlődünk – és mindezt örömmel tesszük, átlátható, 
törődő és barátságos munkamodell keretében.

MagNet Magyar Közösségi Bank Zrt.
1062 Budapest, Andrássy út 98.

Tel: 428-8888
www.magnetbank.hu
info@magnetbank.hu



Budapest V. kerület Szent István téri Mélygarázs

A Bazilika garázs építését a helyi önkormány-
zat kezdeményezésére a Szent István téri Mély-
garázs Beruházó és Üzemeltető Kft. megbízása 
alapján 2000-2003 között  az ÉPBER Zrt. lebo-
nyolításában végezték. A beruházás 3,5mrd Ft. 
beruházási költséggel a Belváros elsőszámú 
parkolóhely fejlesztése volt, mind férőhely, 
mind pedig a technológiai újítások terén.

Az elkészült garázs Magyarországon egye-
dülálló technológiával csábítja a parkolni 
szándékozókat. Az első gépi működtetésű ga-
rázs teljesen automatizált rendszere lehetővé 
teszi 404 autó 4 szinten történő elhelyezését 
egy olyan szűk területen, mely egyharmadát 
foglalja el egy hagyományos építésű mélyga-
rázs által igényelt területnek.

A garázs másik egyedülálló jellemvonása, 
hogy az autók teljes biztonságot élveznek. A 
teljesen automatizált parkolószinteken em-
ber nem tartózkodhat, és, ha bárki megkísérel 
ezekre a szintekre bejutni, a technológia auto-
matikusan leáll. Ezenkívül annak sem áll fenn 
a veszélye, hogy bárki egy másik autóval kárt 
okozzon az itt  parkoló autókban. 

www.epber.eu

Bazilika Garage 
www.bazilikagarazs.hu 

1051 Budapest, 
Sas utca

1054 Budapest, Szent István tér
 Tel.: 06-1 794-5071
Fax: 06-1 269-0837

E-mail: 
bazilikamelygarazs@gmail.com



Cégünk 2004-ben jött létre, alapítói két magyar mérnök. Végzettségüket te-
kintve magasépítési kivitelezés szervezés és építőipari műszaki menedzsment 
szakterületeken szereztek diplomát. Tapasztalataikat elsőként egy építőipari 
kivitelezéssel foglalkozó nagyvállalat közép- és felső vezetőiként gyűjtötték, 
ahol az építés szerteágazó területeit megismerték. Cégünk mérnökgárdája 
mára tovább bővült, állományunk magasan kvalifi kált szakemberekből áll, 
amely meggyőződésünk szerint a minőségi építés-kivitelezés alappillére.

Referenciáink között a legkülönbözőbb épületek, építmények szerepelnek. 
Irodai és ipari épületek, közintézmények, sportlétesítmények, műemlékek, 
közművek, vagy akár repülőtéri terminálok teljes körű kivitelezése. A felso-
rolásból nem maradhatnak ki a lakóépületek sem, hiszen a legtöbb projektet 
ebben a szegmensben valósítottuk meg, a sikeresen átadott lakások száma az 
ezres számot jelentősen meghaladja. Vállalkozásunk erősségét, komoly szak-
mai hátterünk, tapasztalataink, munkatársaink elkötelezettsége és tudása ala-
pozza meg.

Üzleti fi lozófi ánk alapja, a megbízhatóság, az igényes kivitelezés, és a magas 
műszaki tartalom mellett, a határidők pontos betartása, valamint a verseny-
képes ár. Cégünknek engedményt adnia, vagy kötbért fi zetnie fennállása óta 
nem kellett. Szigorúan betartjuk, és betartatjuk a szabványokat, szabályokat, 
magunkkal, alvállalkozóinkkal és beszállítóinkkal szemben egyaránt.

Minőségpolitikánk

– Megrendelőink igényeinek, elvárásainak teljes körű megismerése, telje-
sítése

– Versenyképes árak, korrekt szerződéses feltételek biztosítása
– Az elnyert megbízások folyamatosan javuló szakmai színvonalon törté-

nő megvalósítása
Megrendelőink minél teljesebb kiszolgálása érdekében cégünknél beve-

zettük az ISO 9001, ISO 14001 valamit az OHSAS 18001 minőségbiztosítási 
rendszereket.

A HATVANI GRASSALKOVICH KASTÉLY FELÚJÍTÁSA www.ebhinvest.hu


